
Copia 

 

 

 

COMUNE DI FONTAINEMORE 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DELL'ENTE 

 
 

 N. 61 

 

 
del 

 

 

01/08/2014 

 

 

 

 

 

Oggetto : 

 

 
EROGAZIONE CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNO 2014.           
 

 



 

Comune di Fontainemore 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

Determinazione del Segretario n. 61 del 01.08.2014 
 

OGGETTO : EROGAZIONE CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNO 
2014.           
      

IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
 
Premesso che: 
⇒ con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 29.07.2014 si approvava 

il piano di riparto dei contributi per l’anno 2014; 

⇒ in applicazione dell’articolo 46 comma 3 della legge regionale 54/98 e 
dell’articolo 14 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, compete ai responsabili dei servizi l’attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti dagli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, inclusa 
l’adozione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 
Richiamati: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 9 del 15.03.1991, esecutiva ai sensi 
di legge, con cui è stato approvato il regolamento disciplinante i criteri e le 
modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari nonché l’attribuzione di vantaggi economici, e s.m.i.; 

 lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 
23.01.2003 e s.m.i.; 

 il bilancio di previsione per il triennio 2014 - 2016, approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 10 del 03.04.2014, divenuto esecutivo in data  
18.04.2014; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 23 in data 23.04.2014 di 
assegnazione ai responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 46, comma 5, della 
legge regionale 07.12.1998, n. 54 delle quote di bilancio iscritte nel documento 
contabile ai fini di programmazione per il triennio 2014 – 2016; 

 il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2014, adottato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 24 del 23.04.2014; 

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 
44 del 30.11.2000 e s.m.i.; 

 l’art. 19 del R.r. 03.02.1999, n. 1 che definisce impegno di spesa “la prima fase 
di gestione del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione 
giuridicamente perfezionata, sono determinati la somma da pagare ed il soggetto 
creditore, è indicata la ragione ed è costituito il vincolo sulle previsioni di 
bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria attestata con il vincolo di 
regolarità contabile”; 

 il decreto del Sindaco n. 5 del 03.10.2011 di nomina dei responsabili dei servizi 
e degli uffici; 

 
Verificata, ai sensi dell’articolo 4 comma 3 lettera a) del vigente Regolamento 
comunale di contabilità, la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della presente determinazione. 

D E T E R M I N A 
 
1. di attribuire i seguenti contributi come stabilito dalla Giunta Comunale: 



CONTRIBUTI ORDINARI: Importo 
contributo 

C.D.C. 

Associazione Ou Bournel di Fontainemore 

Attività di promozione dello sviluppo culturale, 
sociale, educativo, ludico-ricreativo, turistico, 
ambientale, antropologico e storico 
archeologico del territorio valdostano e in 
particolare del Comune di Fontainemore. 

 

€ 5.000,00 1601 

Associazione “4Communes – Fontainemore, 
Lillianes, Perloz e Pontboset” di 
Fontainemore 

Attività di promozione a livello turistico del 
territorio dei quattro comuni interessati 
attraverso la partecipazione a fiere, eventi, il 
contatto con agenzie locali, la pubblicità su 
giornali specializzati e internet. 

€ 500,00 1601 

Associazione “Sci club Mont Nery” di Gaby 

Attività di promozione dell’attività sportiva sul 
territorio attraverso l’organizzazione di corsi, di 
attività ludico-sportive ed eventi sportivi sia  a 
livello amatoriale che agonistico. 

€ 500,00 1001 

 

2. impegnare, ai sensi dell’art. 19 del R.r. 03.02.1999, n. 1 la somma relativa 
all’attribuzione dei contributi di cui al punto precedente imputandola come 
segue: 

- all’U.E.B. 1.01.03 denominata “Spese correnti – Giunta comunale – Trasferimenti 
correnti”, titolo 1° gestione competenza finanziato con i fondi ordinari destinati alla 
copertura della spesa corrente (imp. 199/2014) € 6.000,00 con la seguente 
imputazione analitica: – f.p. 1300 “Trasferimenti ordinari a enti, associazioni, ecc.” 
in particolare € 5.500,00 c.d.c. 1601 “Turismo”  ed € 500,00 c.d.c. 1001 “Interventi 
vari nel campo dello sport”; 

3. liquidare alle associazioni che ne hanno fatto richiesta, di cui al punto 1, il 
relativo contributo per l’anno 2014 , fino alla somma di € 6.000,00, con 
imputazione della spesa all’unità elementare di bilancio e all’impegno di cui al 
precedente punto 2, gestione competenza del bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario in corso che offre la voluta disponibilità; 

4. attestare la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi e per gli 
effetti dell’articolo 4 comma 3 lettera a) del vigente Regolamento comunale di 
contabilità; 

5. dare atto che la presente determinazione costituisce atto improrogabile e 
urgente, onde non arrecare danno all’Ente; 

6. Dare atto che l’elenco mensile contenente l’oggetto della presente 
determinazione verrà pubblicato all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 19 c. 7 del regolamento comunale degli uffici e dei 
servizi approvato con deliberazione della giunta comunale n. 6 del 21/01/2008 
e s.m.i. 

Il Segretario dell’Ente 
      F.to (Cinzia BIELER) 

 
 



 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articolo 4 comma 

3 lettera a) del Regolamento regionale 03.02.1999, n. 1 e articolo 4 comma 3 

lettera a) del vigente Regolamento comunale di contabilità). 
 

Fontainemore, li 01/08/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to BIELER CINZIA 

 
 

================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio il 

giorno 13-ago-2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Fontainemore, li 13-ago-2014 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE 

F.to BIELER CINZIA 

 
 

 

================================================================== 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Fontainemore, li 13-ago-2014 

ILSEGRETARIO DELL'ENTE 

 

___________________________ 
 


